RESOLUÇÃO N.º48/2007.

Outorga Título de Cidadão Honorário

   A Câmara Municipal de Ouro Branco, por seus
representantes legais, aprovou e eu, seu Presidente, promulgo a seguinte
Resolução:

   Art. 1º Fica outorgado o Título de Cidadania Honorária
ao Sr. Marcus Rocha Duarte.

   Art. 2º O pergaminho representativo do título de que
trata o artigo anterior , será conferido ao ilustre homenageado em Sessão
Solene desta Câmara , conforme legislação vigente.

   Art. 3º As despesas com o cumprimento do disposto
nesta Resolução correrão por conta de dotação orçamentária própria.

   Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, esta
Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Branco, 30 de novembro de 2007

Hebert Vaz Riibeiro

Presidente da Câmara Municipal

Mário Lúcio Lopes Belém

Secretário da Câmara Municipal

Mário Lúcio Lopes Belém – Vice-Presidente

Carlos Roberto Pereira – 3º Membro